
Kontrolní seznam Tork pro úklid toalet

Nasaďte si ochranné rukavice a oděv.

Úklid začněte umýváním méně znečištěných povrchů a zakončete čištěním toalet 

a podlahy.

Používejte více než jen jednu utěrku – nejlepší je mít utěrky v několika 

barvách, abyste snadno rozpoznali, která je určená na kterou oblast toalet 

a umýváren. Jinak budete namísto úklidu a čištění spíše šířit bakterie.

Mopy a houbičky se rychle znečistí a stávají se semeništěm 

mikroorganismů – zvažte, zda by nebyla vhodnější jednorázová řešení, 

nebo tyto pomůcky často měňte a náležitě perte v souladu s návodem 

k použití. 

Doplňujte všechny zásobníky, abyste zajistili dodržování zásad správné 

hygieny a mytí rukou.

Zvažte využití programu/softwaru pro úklid na základě reálných údajů, který 

vás informuje o tom, kde a kdy je nutné provést čištění, takže se vyhnete 

příliš častým návštěvám prostor pro úklid a problémům spojeným 

s nedostatečným úklidem a lépe vyhovíte pravidlům pro dodržování 

rozestupů.

Vyprázdněte odpadkové koše a nádoby na třídění odpadu. Vyměňte pytle 

a nezapomeňte koše a nádoby na odpad uvnitř i vně vydezinfikovat.

Zamyslete se nad tím, jak mohou detaily pozitivně ovlivnit dojem 

návštěvníků. Například používejte netoxické osvěžovače vzduchu nebo 

věnujte zvláštní pozornost lesklým povrchům, jako jsou zrcadla 

a rukojeti.


